
бр. 16, 31.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 739. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 16 * 31. мај 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

168.
На основу члана 56. став 4. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 -др.
закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 123/21 -др. 
закон), члана 2. став 1. тачка 9) и члана 31. Одлуке 
о Општинском већу општине Велика Плана („Међу-
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 41/08, 22/12 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 13. 
седници одржаној 17. маја 2024. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Топлици Пинторовићу, дипломираном правнику 

из Смедеревска Паланке, продужава се статус 
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, до постављења начелника 
Општинске управе општине Велика Плана на основу 
јавног конкурса за попуњавање положаја, а најдуже 
до три месеца од дана продужења статуса вршиоца 
дужности начелника Општинске управе.

2. Вршиоцу дужности начелника Општинске 
управе општине Велика Плана продужава се статус 
почев од 20. маја 2024. године.

3. Вршиоцу дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана утврђује се коефицијент за 
обрачун и исплату плате у висини од 31,01.

4. Именованом се утврђује плата применом 
основице за обрачун плате, утврђеног коефицијента, 
додатка на основну плату у висини 0,4% од основне 
плате за сваку навршену годину рада остварену у 
радном односу у државном органу, органу аутономне 
покрајине, односно органу локалне самоуправе.

5. Ово решење је коначно.
6 Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Решењем Општинског већа општине Велика 

Плана, број:02-31/2024-II од 12. фебруара 2024. 

године, Топлица Пинторовић, дипломирани правник 
из Смедеревске Паланке, постављен је за вршиоца 
дужности начелника Општинске управе општине 
Велика Плана, почев од 19. фебруара 2024. године 
до постављења начелника Општинске управе 
општине Велика Плана на основу јавног конкурса 
за попуњавање положаја, а најдуже на три месеца од 
дана ступања на дужност.

Одредбом члана 56. став 4. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 -др.
закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 123/21 -др.
закон), прописано је да у случају да се јавни конкурс 
не оконча постављењем на положај, статус вржиоца 
дужности може се продужити најдуже још три 
месеца.

Имајући у виду да до истека рока од три месеца 
на који је вршилац дужности начелника Општинске 
управе општине Велика Плана постављен, јавни 
конкурс за попуњавање положаја није расписан, 
односно није донето решење о постављењу начелника 
Општинске управе општине Велика Плана, то су 
се, сагласно одредби члана 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 
21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 
-др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 123/21 
-др.закон), стекли услови за продужење статуса 
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана за најдуже још три месеца.

Одредбом члана 104. Закона о раду („Службени 
гласник РС”, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,75/14, 
и 13/17-одлука УС, 113/17 и 95/18 - аутентично 
тумачење) и члана 35 Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, број 55/20, 51/22 и 44/23), 
који се сагласно одредби члана 6. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе сходно примењује на права и 
дужности службеника, прописано је да запослени 
има право на одговарајућу плату, која се утврђује 
на основу основице за обрачун плата, коефицијента 
који се множи основицом, додатка на плату, обавеза 
које запослени плаћа по основу пореза и доприноса 
за обавезно социјално осигурање из плате у складу 



740. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 16, 31.5.2024. год.
са законом. Основна плата се одређује множењем 
коефицијента са основицом за обрачун плата. “Sl.

Одредбом члана 2. став 2. алинеја 3. Одлуке о 
платама, накнадама и другим примањима изабраних, 
именованих и постављених лица у органима 
Општине Велика Плана, који се сходно одредби 
члана 39. став 6. Закона о систему плата запослених 
у јавном сектору примењује до почетка примене 
посебних закона, прописано је да је начелник 
Општинске управе постављено лице у смислу члана 
1. ове одлуке, а одредбом члана 7. став 1. алинеја 1. 
исте одлуке прописано је да коефицијент за обрачун 
и исплату плате за начелника Општинске управе 
износи 31,01.

Сходно напред наведеном донета је одлука као у 
диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог ре-
шења није допуштена жалба, али се може покре нути 
управни спор тужбом код Управног суда у Београду, у 
року од 30 дана од дана пријема решења.

Број: 02-102/2024-II
У Великој Плани, 17. маја 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

169.
На основу члана 44. став 1. тачка 22) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Општинско веће општине Велика Плана на 13. 
седници, одржаној 17.05.2024. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНЕ 
УЛАЗНИЦА ЗА ГРАДСКИ БАЗЕН  

У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ
I

1. Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању ценe 
улазница за градски базен у Великој Плани, коју 
је донео Управни одбор Туристичке организације 
општине Велика Плана на седници одржаној 17. 
априла 2024. године.

II
Саставни део овог решења је Одлука Управног 

одбора Туристичке организације општине Велика 
Плана, број: 245 од 17. априла 2024. године.

III
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 02-104/2024-II
У Великој Плани, 17. маја 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић



бр. 16, 31.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 741. страна



742. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 16, 31.5.2024. год.
170.
На основу члана 38. став 5. Закона о удружењима 

(„Сл. гласник РС”, бр. 51/09, 99/11- др.закон, 99/11-
др. закон, 44-18), члана 3. Уредбе о средствима за 
подстицање програма или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења („Службени гласник РС“ број 
16/18) , члана113. Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка“, број: 10/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 15. 
седници одржаној 31.05.2024. године, донело је

ПРАВИЛНИК
О КРИТЕРИЈУМИМА И 

ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
УДРУЖЕЊИМА И НEВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
РЕАЛИЗОВАЊЕ ПРОГРАМА ОД 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА
Члан 1.

Овим Правилником уређују се ближи критеријуми, 
услови, обим, начин, поступак доделе средстава 
удружењима и невладиним организацијама (у даљем 
тексту: Корисници) за реализовање програма од 
јавног интереса.

Члан 2.
Под програмом од јавног интереса из члана 1. овог 

Правилника сматрају се програми у области: социјалне 
заштите, борачко-инвалидске заштите, заштите лица 
са инвалидитетом, друштвене бриге о деци, заштите 
интерно расељених лица са Косова и Метохије и 
избеглица, подстицање наталитета, помоћи старима, 
здравствене заштите, заштите и промовисања људских 
и мањинских права, образовања, науке, културе, 
информисања, заштите животне средине, одрживог 
развоја, заштите животиња, заштите потрошача, 
борбе против корупције, као и хуманитарни програми 
и други програми у којима удружење искључиво и 
непосредно следи јавне потребе.

Члан 3.
Општина у финансирању подстицања програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма корисника може учествовати у границама 
средстава одобрених за ту намену у буџету општине, 
а на основу критеријума из овог Правилника.

Члан 4.
Критеријуми за доделу средстава корисницима за 

реализовање програма од јавног интереса су:
- референце програма: област у којој се реализује 

програм, дужина трајања програма, број 
корисника програма, могућност развијања 
програма и његова одрживост, од 0-10 бодова;

- циљеви који се постижу, обим задовољавања 
јав ног интереса, степен унапређења стања у 

области у којој се програм спроводи од 0-10 
бодова;

- суфинансирање програма из других извора: 
сопс т ве них прихода, буџета Републике Србије, 
фондова Европске уније, поклона, донација, 
легата, кредита и друго, у случају недостајућег 
дела средстава за фи нан сирање програма од 0-10 
бодова;

- законотост и ефикасност коришћења средстава 
и одрживост ранијих програма: ако су раније 
коришћена сред ства буџета општине, да ли су 
испуњене уго ворне обавезе, да ли су са успехом 
реализовали одоб ре не програме претходне 
године и да су поднели детаљан извештај о 
њиховој реализацији са доказима о наменском 
трошењу добијених средстава од 0-10 бодова;

Реализација пројекта се одобрава под условом:
- да корисник има статус правног лица (да је осно-

ван у складу са прописима којима је уређено 
оснивање и да је уписан у прописан регистар);

- да је седиште корисника на територији општине 
Велика Плана ;

- изузетно седиште корисника може бити и на 
територији суседне општине под условом 
да окупља чланове са територије општине 
Велика Плана, а да такво удружење не постоји 
са седиштем на територији општине Велика 
Плана и да се програмска активност одвија на 
територији општине Велика Плана;

- да се програм може реализовати у текућој 
години;

- да корисник има реалан финансијски план за 
предложени програм;

- да располаже капацитетима за реализацију 
програма.

Члан 5.
Средства из члана 3. овог Правилника се додељују 

на основу јавног конкурса.
Јавни Конкурс се расписује након усвајања буџета 

Општине Велика Плана.
Јавни конкурс расписује Председник општине, 

најмање једном годишње и то у текућој за наредну 
годину.

Изузетно, Председник општине може расписати 
кон курс у текућој години за текућу годину, или 
одре ћени период текуће године, односно више пута 
годишње.

Јавни конкурс из става 3. и 4. овог члана расписује 
се у складу са Годишњим планом расписивања јавних 
конкурса.

Председник општине доноси Годишњи план 
расписивања јавних конкурса, који се објављује 
најкасније до 31.јануара на огласној табли општине, 
на званичној интернет страници општине и доставља 
се Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом.



бр. 16, 31.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 743. страна
Годишњи план јавних конкурса садржи податке 

о даваоцу средстава, области, називу и планираном 
периоду расписивања јавног конкурса.

Јавни конкурс обавезно садржи следеће податке :
- једну или више области од јавног интереса;
- ко може бити учесник конкурса;
- рок за подношење пријаве, обим средстава који 

се додељују;
- преглед конкурсне документације коју је 

потребно доставити, уз попуњен образац 
предлога програма, који обавезно садржи 
информације о програмским активностима, опис 
и буџет програмских активности и слично;

- трајање програма,
- критеријуме чијом применом се врши 

вредновање пријављених програма,
- адресу на коју се доставља пријава.

Одељење за друштвене делатности општинске упра-
ве општине Велика Плана, по службеној дужности 
утврђује да ли је удружење уписано у регистар над-
лежног органа и да ли се, према статутарним одред-
бама, циљеви удружења остварују у области у којој 
програм припада.

Члан 6.
Пријава на јавни конкурс подноси се Комисији 

за спровођење поступка јавног конкурса за доделу 
средстава удружењима и невладиним организацијама 
(у даљем тексту: Комисија) у затвореној коверти.

Рок за пријаву не може бити краћи од 15 дана од 
дана расписивања конкурса.

Неблаговремене и непотпуне пријаве на конкурс, 
пријаве упућене факсом или електронском поштом, 
пријаве оних учесника на конкурсу, који су у прет ход-
ној години остварили право на финансирање, однос-
но суфинансирање програма средствима из буџета 
општине, а нису поднели извештај о реализацији 
програма и оправдали средства потребном доку-
мен тцијом, као и уколико корисници уз пријаву на 
кон курс, доставе више од два предлога програма 
по једном расписаном конкурсу, Комисија неће 
разматрати.

Један корисник може доставити највише два 
предлога програма по једном расписаном конкурсу и 
у том случају сваки програм мора бити достављен у 
посебној затвореној коверти.

Једном кориснику може се одобрити финансирање/
суфинансирање једног или два програма по једном 
расписаном конкурсу.

Члан 7.
Уз пријаву удружење подноси програм, који 

садржи:
- податке о циљној групи - лица на које се програм 

односи,
- опште и специфичне циљеве,
- детаљан опис програма,
- време реализовања,

- финансијски план програма са структуром 
средстава (донатора, других извора и очекиваних 
средстава из буџета општине),

- друге податке релевантне за програм.
Члан 8.

Поступак по јавном конкурсу за доделу средстава 
корисницима, спроводи Комисија, коју образује 
Председник општине Велика Плана.

Комисија има председника и четири члана, који се 
могу именовати из реда запослених у Општинској 
управи општине Велика Плана, Јавних установа 
чији је оснивач Скупштинa општине Велика Плана, 
чланова Општинског већа општине Велика Плана, 
стручњака за поједине области.

Састав Комисије одређује Председник општине 
решењем којим и образује Комисију.

Председник Комисије, као и чланови имају своје 
заменике.

Чланови и заменици Комисије не добијају накнаду 
за свој рад.

Чланови и заменици чланова Комисије дужни су 
да потпишу изјаву о непостојању сукоба интереса 
(да немају приватни интерес у вези са радом, 
одлучивањем и спровођењем конкурса).

Члан 9.
Комисија разматра пријаве, и у складу са условима 

који су предвиђени Правилником, применом крите-
ри јума из члана 4. Правилника, сачињава листу вред-
новања и рангирања пријављених програма на основу 
заједничке оцене и то у року који не може бити дужи 
од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве.

Листа из става 1. овог члана објављује се на 
огласној табли Општинске управе општине Велика 
Плана, званичној интернет страници општине и на 
порталу е-Управа.

Учесници конкурса имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију у року од три 
дана од дана објављивања листе из става 1. овог 
члана на огласној табли Општинске управе општине 
Велика Плана.

На листу из става 1. овог члана учесници конкурса 
имају право приговора Председнику општине и то 
у року од осам дана од дана њеног објављивања на 
огланој табли Општинске управе општине Велика 
Плана.

Одлуку о приговору, која мора бити образложена, 
председник општине доноси у року од 15 дана од 
дана његовог пријема.

Одлуку о избору програма председник општине 
доноси у року од 30 дана од дана истека рока за 
подношење приговора.

Одлука из става 6. овог члана објављује се на оглас-
ној табли Општинске управе општине Велика Плана, 
званичној интернет страници општине и на порталу 
е-Управа.



744. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 16, 31.5.2024. год.
Члан 10.

На основу одлуке из члана 9. став 6. овог Правил-
ника, Председник општине са носиоцем програма 
закључује уговор о финансирању, односно суфи нан-
сирању програма, којим се уређују међусобна права 
и обавезе уговорних страна.

Уговором се уређују права, обавезе и одговорност 
уговорних страна, начин реализовања програма, 
начин извештавања о наменском трошењу средстава и 
остало што је од утицаја на међусобна права, обавезе 
и одговорности а у смислу реализације одобреног 
програма (одобрених програма).

За реализацију закључених уговора задужује се 
Одељење за финансије Општинске управе општине 
Велика Плана.

Члан 11.
Корисници су дужни да средства користе искључиво 

за намене за која су додељена.
Ненаменско трошење средстава, има за последицу 

раскид уговора из члана 10. став 1. овог Правилника, 
повраћај средстава са законском каматом и неодо-
бравање средстава у наредне две године.

Члан 12.
Извештаје, као и годишњи извештај о реализовању 

програма, са доказима о наменском трошењу доби-
је них средстава, корисник је дужан да достави Оде-
љењу за финансије општинске управе општине 
Ве лика Плана у року који је предвиђен уговором у 
складу са чланом 10. став 2. овог Правилника.

Недостављање годишњег извештаја из става 1. овог 
члана има за последицу неодобравање средстава у 
наредне две године.

Члан 13.
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да 

важи Правилник о критеријумима и поступку доделе 
средстава удружењима и невладиним организацијама 
за реализовање програма од јавног интереса („Међу-
општински службени лист општина Велика Плана 
и Смедеревска Паланка“, број : 10/19, 80/20, 13/21 и 
10/23).

Члан 14.
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

Број: 212-16/2024-II.
У Великој Плани, 31. маја 2024. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНA

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић



бр. 16, 31.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 745. страна



746. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 16, 31.5.2024. год.

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
168. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности начелника Општинске управе  

Општине Велика Плана .............................................................................................................................  739

169. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене улазница за градски базен  
у Великој Плани .........................................................................................................................................  740

ДРУГА АКТА
170. Правилник о критеријумима и поступку доделе средстава удружењима и невладиним  

организацијама за реализовање програма од јавног интереса ..............................................................  742

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


